

Nr. 42.

27. Oktober 1941.  
LONDON - NYTT.

1. årg.

Dagens sammendrag: Tyskerne har sett igang en ny rekke tank-angrep ved Mozaik og Malojaroslawetz. Desperate kamper foregår på disse steder. Hitler koster inn allt han har i kampen of å ta Moskve denne mnd. Sovjet-kommikæet slår fest at det kostet tyskerne 50,000 mann, 250.000 tanks og 1,200 motorkjøretøyer og innte Stalino. En sjornalist i News Chronicle har skildret hvordan en russisk arme reddet Moskve den 17. oktober og drev russerne tilbake til Mozaik. Vorisjilow og Budjoni holder nå å skone nye armeer bak den nåværende front.

Det meldes at det er mulig tyskerne har hatt litt framgang vest og syd-vest om Moskve, men de holdes ved Kalinin. Det er ytterst dårlig vær i Russland og videre, særlig vest for Moskve, er i en ytterst slutt forfettning. Ruskerne normer seg Rostov.

Det engelske flyvånen angrep inat Hamburg og andre steder i nord-vest-Tyskland og særlig dekket de Hamburg blist hrdt rammet. Et tvor-og synings-skib utenfor Faarsund blist satt i brann og dekkene i Nantøll og Charbourg ble angrepet.

Jones Lie har fått en venstelig sak. Hirdmannen Prytz synes en mann han møtte så hånlig på ham, og slo han for sikkerhets skyld ned med gummikøllen. Reiste han så opp igjen og slo han en gang til. Nå var det uheldige at mannen som ble slått ned var nasisten Bjørn Sammarvold og han forlanger nå at Lie skal ta affære.

LOKAL-NYT: Hirden skal ikke levere inn sine ryggsekker. Advokat J. B. Hjert er arresteret da han hadde skrevet et brev til en tysk general og uttalt at han syntes de tyske myndigheter burde samarbeide med de norske tonnens istadenfor med N. S. Generalen var enig med Hjert og viste brevet til andre. N. S. fikk også rede på det og fant derfor å måtte sette Hjert inn. Advokat Niels S. Rode har buserrast i sitt hjem.

I disse dager er fire tyskere funnet henet i skogen i Oslos umiddelbare nærhet.

Fra april 1940 har tyskerne ført ut av Norge 1277 tonn kaffe, 137 tonn egg, 5.809 tonn smør og 6.389 tonn kjøtt. I første halvår 1941 har de ført ut 40 tonn fløte, 5.180 tonn melk og 1.166 tonn ost.

Aftenposten skriver idag i en led rett marskalk Budjoni er satt i frosle i Moskve og at Vorosjilow og Timosenko er avsatt. Dette er loddrett løgn, idet Timosenko, som fortsatt anses for å være "bolsjevikanens store militære lys", er overdratt den meget viktige post å lede den russiske armeer bak den nåværende front og de to andre organisasjoner som ovenfornevnt det russiske forsvar bak de nåværende linjer. Om noen av herrerne skulle falle i unåde skal vi opplyse det her.

Vi har idag lest et meget interressent brev fra en legionær som er i Tyskland. Han skriver bl. a. "H-r går folk og skuler på oss akkurat som Jessingene gjør på tyskerne hjemme." Vi beklager at det ville være uforsvarlig å offentliggjøre resten av brevet.

Vi innskrenker nyhetssendingen idag også til fordel for Tarbovens tale.

Nyhetene fortsetter å komme ut hver dag og våre lesere må gjøre sitt beste for å spre de mest mulig ut. Vet de noen som gjerne vil ha avisen så navn det for folk de stoler helt på så er det mulig vi får vite det. Vi trenger nå mange penger, ikke bare til avisen, og de som yter bidrag får vite formålet. Stol ikke på hvem som helst som sier de kommer fra avisen, men forlang et bevis som vedkommende kan gi hvis han kommer fra oss. Vi er oppmerksom på at Gestapo har satt opp sine feller, men ennå er ingen gått i dem. Nyhetene SKAL ut og enhver god nordmann har plikt til å hjelpe med å spre dem. Om tyskerne får skremt oss så nyhetene stoppes er det en stor seir for dem.



### Torbovens tale III.

- 1) I henvendelsen blir det påstått, at den okkuperende makt i september har overdratt "Nasjonal Samling" ledelsen av den civile forvaltning under Reichskommissars overledelse. En bare flyktig gjennomgåelse av min tale av 25. september forrige år beviser at denne påstand er fullstendig grovet ut av luften. Statsrådene er av meg som enkeltpersoner blitt utnevnt til sine embeder og er alene overfor meg ansvarlig for sin virksomhet. Usannferdigheten i påstanden blir særlig tydelig understreket av den kjennsigjerring, at en rekke av de konstituerte statsråder ikke engang er medlemmer av "Nasjonal Samling".
- 2) En vesentlig del av henvendelsen handlet om det norske folks gamle tradisjoner angående lov og rett. Den taler om at disse tradisjoner ikke blir tatt vare på, at statsrådenes forordninger står i strid med Folkeretten og de norske lover, og at hittil gjeldende rettsforskrifter blir underkastet en endring.

Hertil har jeg å konstatere følgende:

Gjennom den Führers berømte forordning, som står i ubestridelig overensstemmelse med Folkeretten, er jeg blitt istand til å fastsette lover. De av statsrådene utstedte forordninger forutsetter min godkjennelse og som følge derav kan der ikke tviles på deres rettsgylldighet. Henvisningene i henvendelsen, med hvilken man i den nettop nevnte sammenheng særlig vender sig mot forordningene fra statsrådene før statsrådene for justis og politidepartementet angående rettsvesenet beviser ganske klart, at man slett ikke mener noe forsvar for de virkelige gamle germanske rettstradisjoner, men for den liberalistiske rettsoppfatningen fra den yngre og yngste tid.

Her kan jeg bare konstatere, at den såkaldte tradisjon angående lov og rett i fortiden ved nøie betraktning på ingen måte har bestått i opprettholdelsen av de bestående lover, men snarere i deres endring og videre utvikling.

Denne tradisjon ble tvært imot bibeholdt. Toppunkt er bare blitt hurtigere, ikke som følge av en bestemt rettsoppfatning, men som følge av den av England påbegynte og av England til Norge utvidet krig. Store dele av det norske folk har med rett tatt det som et bevis på Tysklands vennskapelige sinnelag overfor Norge, at jeg istedetfor i vesentlig omfang har overdratt mine fullmakter som Reichskommissar til norske.

At undertegnernes av klassen nå på en måte protesterer mot den kjennsigjering, at jeg personlig ikke halt ut eller krav på de for meg folkerettslig tilkomende fullmakter til fordel for norske menn, forekommer meg som det skilte ikke bare uforståelig, men ut fra et nasjonalt standpunkt også uverdige.

Etter folkeretten gjelder det ingen beskrænkninger angående det materielle innhold av nye rettsforskrifter. Alle nødvendige forskrifter kan bli utferdiget. Denne ordning er i ethvert tilfelle på det aller nøyeste blitt overholdt. Først kom de gamle partiets politiske intriger, så kom folkedestolen.

Først kom den hjemmelige eller årene sabotasje fra ambdsmennene, så kom ambdsmennsforordningen.

Først kom den latterlige tasterstreik og så kom tasterforordningen. Med andre ord, i alle tilfeller kom først forsøket på å bringe forstyrrelse eller sabotasje, og så først som en følge, den rettssetning som lænnet dette forsøk.

Sammenfattet kan jeg her konstatere til dette punkt, at den, i henvendelsen så ofte citerte, norske rettsoppfatning, intet annet er enn dårlig kamuflasje for en bestemt politisk oppfatning.

3) Man føler seg videre forpliktet til å klage over "hirdens" oppførelse har ført til samtale og ure. Man glemmer riktignok rvid å nevne, hvordan meget bestemte kretser i fortiden, hver gang anledning ges, har juset og forfulgt hirdmennene. Sikker er det siden av noen av hirdmennene blitt begått overilte handlinger, som hverken er villt av ledelsen eller av dem er blitt lett straffet i en germansk kamporganisations ånd.

Forts..